ANO XIV NO.1935, QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2016 | EDIÇÃO DE HOJE - 02 PÁGINAS

O LEGISLATIVO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA | MG

TERMOS
12
12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente e o Ordenador de Despesas da Câmara Munici-
pal de Uberlândia, estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, e, atendendo o disposto no Art. 4, inciso
XXII da Lei Federal 10.520/2002, Art. 7 inciso IV do Decreto
Federal 3.555/2000 e Art. 8º Inciso III da Portaria 187/2003,
HOMOLOGAM o Pregão Presencial nº 039/2015, Processo nº
093/2015, do tipo menor preço global, objetivando a aquisi-
ção de molduras para o exercício de 2016 para que surta
seus efeitos legais.
Resultado da Adjudicação:
Descrição do item: Item 01 - Qtde.: 500 - Unid.: Unid - Mol-
duras a serem confeccionadas em metal na cor prata, com
02 (dois) vidros antirreflexo; com medidas de: 48 (quarenta
e oito) centímetros de comprimento por 38 (trinta e oito)
centímetros de largura, com 2 (dois) milímetros de espessu-
ra. Garantia mínima: 06 meses - Valor Total: R$32.500,00.
Adjudicado para a empresa O Rei do Quadro Ltda. - ME, ins-
crita no CNPJ sob o nº 21.303.193/0001-20, pelo menor valor
global de R$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais).
Ciência aos interessados.
Publique-se na forma da Lei.
Uberlândia, 21 de janeiro de 2016.

Alexandre Nogueira da Costa
Presidente

William José da Silva
1º Secretário / Ordenador de Despesas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente e o Ordenador de Despesas da Câmara Munici-
pal de Uberlândia, estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, e, atendendo o disposto no Art. 4, inciso
XXII da Lei Federal 10.520/2002, Art. 7 inciso IV do Decreto
Federal 3.555/2000 e Art. 8º Inciso III da Portaria 187/2003,
HOMOLOGAM o Pregão Presencial nº 043/2015, Processo nº
098/2015, do tipo menor preço global do lote, objetivando a
contratação, por hora trabalhada, de empresa especializada
em mão de obra para serviços de manutenção preventiva
bimestral e corretiva em portas e janelas de vidro e nos
vidros fixos, bem como a aquisição de peças, quando neces-
sário, para que surta seus efeitos legais.
Resultado da Adjudicação:
Descrição do Lote: Item 01: Contratação de empresa especi-
alizada em mão de obra para serviço de manutenção preven-
tiva bimestral e corretiva em portas de vidro com articula-
ção mecânica (molas hidráulicas), em janelas de vidro, sen-
do desmontagem e montagem de portas, reparos, ajustes
em geral, troca e regulagem de molas e peças, dobradiças e
pinos, desinstalação e instalação de molas hidráulicas, pe-
quenos serviços de alvenaria e serralheria no local para
desinstalação e instalação de molas hidráulicas, retirada e
colocação de vãos, retirada e colocação de vidros fixos e de
portas de abrir, bem como a troca das peças. Qtde.: 300
horas. Valor Total: R$25.110,00. Item 02: Aparador de borra-
cha limitador de abertura de porta de vidro. Qtde.: 06 uni-
dades. Marca: Luankar. Valor Total: R$90,00. Item 03: Bucha

para pivot superior 1201 para fixação de pino, com capaci-
dade para 01 pino cada. Qtde.: 06 unidades. Marca: Luankar.
Valor Total: R$60,00. Item 04: Caixa de inox para mola Dorma.
Qtde.: 04 peças. Marca: Luankar. Valor Total: R$200,00. Item
05: Dobradiça inferior 1103 p/ porta de vidro. Qtde.: 10 uni-
dades. Marca: Luankar. Valor Total: R$500,00. Item 06: Do-
bradiça superior 1101 p/ porta de vidro. Qtde.: 10 unidades.
Marca: Luankar. Valor Total: R$500,00. Item 07: Fechadura
1520 para porta de vidro. Qtde.: 20 unidades. Marca: Luankar.
Valor Total: R$1.400,00. Item 08: Mola hidráulica - mola de
piso - para porta de vidro de abrir com largura 1250mm e
com o peso de 180kg. Qtde.: 20 peças. Marca: Dorma. Valor
Total: R$24.000,00. Item 09: Pivot para dobradiça inferior
1013 para fixação de pino, com capacidade para 01 pino cada.
Qtde.: 20 unidades. Marca: Luankar. Valor Total: R$400,00.
Item 10: Trinco de pressão com o copinho. Qtde.: 04 unida-
des. Marca: Luankar. Valor Total: R$160,00. Item 11: Vidro
incolor espessura 6 mm, com película protetora G5. Qtde.:
10 M². Marca: Vitral. Valor Total: R$2.100,00. Item 12: Vidro
pontilhado transparente, espessura 3mm. Qtde.: 12 M².
Marca: Vitral. Valor Total: R$1.200,00. Item 13: Vidro tem-
perado incolor, espessura 10mm. Qtde.: 08 M². Marca: Vi-
tral. Vitral. Valor Total: R$2.800,00. Item 14: Vidro tempera-
do incolor, espessura 10mm, com película protetora G5.
Qtde.: 29 M². Marca: Vitral. Valor Total: R$11.600,00. Item
15: Vidro temperado incolor, espessura 10mm, com película
tipo jateada. Qtde.: 06 M². Marca: Vitral. Valor Total:
R$2.400,00. Item 16: Vidro temperado incolor, espessura
8mm, com película protetora G5. Qtde.: 18 M². Marca: Vi-
tral. Valor Total: R$5.400,00.
Adjudicado para a empresa Douglas José Rodrigues
75357720649, inscrita no CNPJ sob o nº 20.600.440/0001-
97, pelo melhor valor global do lote de R$77.920,00 (setenta
e sete mil novecentos e vinte reais).
Ciência aos interessados.
Publique-se na forma da Lei.
Uberlândia, 21 de janeiro de 2016.

Alexandre Nogueira da Costa
Presidente

William José da Silva
1º Secretário / Ordenador de Despesas

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

PARTICIPE DAS NOSSAS

LICITAÇÕES

CONSULTE OS EDITAIS

WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

OU FAÇA CONTATO

(34) 3239-1137 / 3239-1196

PÁGINA 02/02, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1935, 27 DE JANEIRO DE 2016

O LEGISLATIVO ANO XIV Nº 1935, QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2016 | EDIÇÃO DE HOJE 02 PÁGINAS - ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/MG  CRIADO

PELA LEI MUNICIPAL Nº 8485 DE 24/11/2003. AV. JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617 | 38408-414 | (34) 3239-1130 - EDITADO E PRODUZIDO PELA DIRETORIA DE

COMUNICAÇÃO/SEÇÃO DE JORNALISMO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO DISPONIBILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS. DIRETOR DE COMUNICAÇÃO: ADEMIR REIS (MG04854JP);
CHEFE DA SEÇÃO DE JORNALISMO: PEDRO JORGE DOS REIS MG07436JP; JORNALISTA RESPONSÁVEL: EITHEL LOBIANCO JR. 3484 MTE/SJPMG; EDITORAÇÃO ELETRÔNICA:
SEÇÃO DE JORNALISMO. PUBLICIZADO NO SITE DA CÂMARA: WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS

VEREADORES. EDIÇÕES ANTERIORES SOLICITE  PELO E-MAIL: IMPRENSA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente e o Ordenador de Despesas da Câmara
Municipal de Uberlândia, estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais, e, atendendo o dis-
posto no Art. 4, inciso XXII da Lei Federal 10.520/
2002, Art. 7 inciso IV do Decreto Federal 3.555/2000
e Art. 8º Inciso III da Portaria 187/2003, HOMOLO-
GAM o Pregão Presencial nº 044/2015, Processo nº
103/2015, do tipo menor preço do lote, objetivando
a contratação de serviços de encadernação, para que
surta seus efeitos legais.
Resultado da Adjudicação:
Descrição do Lote: Item 01 - Encadernação em capa
dura, com papelão resistente revestida em capa
Percalux, para folhas tamanho A4, na cor preta, com
escrita dourada, com tamanho e tipo das fontes con-
forme solicitação do requerente. Qtde.: 200 unida-
des. Valor Total: R$8.000,00 (oito mil reais). Item 02
- Encadernação em espirais de nº 07 a 14 - até 100
folhas tamanho A4, com a cor da capa transparente/
incolor. Qtde.: 250 unidades. Valor Total: R$500,00
(quinhentos reais). Item 03 - Encadernação em espi-
rais de nº 16 a 29 - de 100 a 250 folhas tamanho A4,
com a cor da capa transparente/incolor. Qtde.: 200
unidades. Valor Total: R$800,00 (oitocentos reais).
Item 04 - Encadernação em espirais de nº 33 a 50 -
de 250 a 400 folhas tamanho A4, com a cor da capa
transparente/incolor. Qtde.: 100 unidades. Valor To-
tal: R$500,00 (quinhentos reais).
Adjudicado para a empresa Ubercópias e Impressos
Ltda ME, inscrita no CNPJ sob o nº 08.420.626/0001-
69, pelo melhor valor global do lote de R$9.800,00
(nove mil e oitocentos reais).
Ciência aos interessados.
Publique-se na forma da Lei.
Uberlândia, 21 de janeiro de 2016.

Alexandre Nogueira da Costa
Presidente

William José da Silva
1º Secretário / Ordenador de Despesas

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

ACOMPANHE A PROGRAMAÇÃO DA

TV CÂMARA UBERLÂNDIA

EM HDTV CANAL 45.3

INFORMAÇÕES

3239-1152
escola@camarauberlandia.mg.gov.br